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Cerrado el dia 06 de septiembre del presente afio el periodo para recibir propuestas para
seleccionar el proveedor en la Invitacion Publica No.007 de 2019, recibido para concepto de la
Oficina de Asesoria Juridica el dia 9 de septiembre de 2019, se procede a realizar el proceso de
evaluacion juridica.

OBJETO: “SUMINISTRO E INSTALACION DE CUEBIERTA DE CANCHA MULTIPLE_ DE LA
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO INCLUYE CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA METALICA Y
DE CONCRETO, CIMENTACION, REDES SANITARIAS, INSTALACIONES ELECTRICAS,
PINTURA DE CANCHAS.”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 743.000.000,00 IVA INCLUIDO

PROPONENTE: CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO

SIGLA:
NIT:
OFERTA ECONOMICA: $ 741.774.757,00 IVA INCLUIDO
/VERIFICACION REQUISITOS MINIMOS PROPONENTE
HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO
No REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE | FOLIO

legalmente capaces en las disposiciones legales Colombianas.

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO

Certificado de Existencia y Representacién CUMPLE 7-13
Legal/ Certificado de Matricula Mercantil de
Persona Natural

Cédula de Ciudadania CUMPLE 3
Carta de Presentacion CUMPLE 1-2
Garantia de Seriedad de la Oferta-Monto y CUMPLE 4-6
Término

Constitucion del Consorcio-documento CUMPLE 20-21

constitutivo del consorcio—condiciones de los
integrantes del consorcio-

Certificacién sobre el cumplimiento de las CUMPLE 22-23
obligaciones parafiscales y de seguridad social
Certificado donde conste gue al proponente no CUMPLE 24-25

le han hecho efectiva la garantia de seriedad de
la oferta o ha realizado el pago para evitar la
gjecucion de la misma en la etapa
precontractual o ha sido sancionado en la etapa
contractual (Multas o Penal Pecuniaria) por
entidades publicas o privadas en procesos de
seleccion en el ultimo afiof

Certificado de Registro Unico de Proponentes - CUMPLE 26-166
RUP de la Camara de Comercio Clasificacion
UNSPSC 72101500 Experiencia en servicios de

L)

CAPACIDAD JURIDICA: Podran participar en el presente proceso las personas naturales, juridicas
y aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, asi como todas aquellas consideradas
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apoyo a la construccion 72153100 Servicios de
construccion de facilidades atléticas recreativas
95122300 Edificios y estructuras de salud y

deportivas

Certificacion de Antecedentes Fiscales CUMPLE 167-170
Certificacion de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 171-174
Certificacion de Antecedentes CUMPLE 175-176
RUT N/A -
Hoja de vida de la funciéon pulblica CUMPLE 177-180
Experiencia del Proponente: Deberd resaltar CUMPLE 69

en el RUP un (1) contrato suscrito con entidades
publicas, el valor total ejecutado debe ser por un
valor igual o mayor al presupuesto oficial del
presente proceso expresado en salarios
minimos mensuales legales vigentes al
momento de la firma del contrato, y que cumpla
con lo siguiente: a) Que en el contrato se
encuentre acreditada experiencia por el 100%
de los codigos UNSPSC establecidos en el
proceso. B) Que el contrato debera contemplar
denfro de su alcance la construccion y/o
instalacion de por lo menos 1.000 mts2 de
cubierta sobre estructura metalica. C) Que el
contrato haya sido terminado en los Ultimos
cinco (5) afios anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso. D) Que el contrato aportado
haya tenido como objeto principal Ia
construccién y/o adecuacion y/o remodelacién
de coliseos y/o canchas deportivas. NOTA 1: El
contrato se debe resaltar en el registro Unico de
proponentes y para que la acreditacién sea
valida los documentos soportes entregados con
la propuesta deberan ser los siguientes:
contrato y acta final y/o contrato y certificacién
donde se relacionen las actividades y
cantidades ejecutadas. En caso de haber
ejecutado el contrato en consorcio o unién
temporal se debera aportar el documento
consorcial. El proponente que dentro de su
propuesta no acredite los requerimientos de
experiencia establecidos en los literales a) b) y
c) obtendra una calificacion técnica NO HABIL
técnicamente.

NOTA 2: Si el contrato aportado para acreditar
la experiencia se ejecutd bajo la modalidad de
consorcio 0 unién temporal, el valor del contrato
sera el equivalente al porcentaje de
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participacion que tuve el integrante o los
integrantes que la pretendan hacer valer. Esto
no aplicara para las cantidades ejecutadas, se
tomaran por el 100% sin afectarse el porcentaje
de participacion que tuvo el integrante que la
pretenda hacer valer.

CONCLUSION

I[ESTADO
REVISION JURIDICA

Una vez efectuada la revision de la documentacion juridica se determina que: la
propuesta presentada por CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO cuenta

con los términos de evaluacién juridica exigidos en el documento de Invitacion HABILITADA
Publica No. 007 de 2018.
PROPONENTE: WALID RAMON ARANA SUS
SIGLA:
NIT: .
OFERTA ECONOMICA: $ 741.000.505,00 IVA INCLUIDO

IVERIFICACION REQUISITOS MINIMOS PROPONENTE
HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA WALID RAMON ARANA SUS

No REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE | FOLIO

CAPACIDAD JURIDICA: Podran participar en el presente proceso las personas naturales,
juridicas y aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, asi como todas aquellas
consideradas legalmente capaces en las disposiciones legales Colombianas.

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO

Certificado de Existencia y Representacion N/A
Legal/ Certificado de Matricula Mercantil de
Persona Natural

le han hecho efectiva la garantia de seriedad
de la oferta o ha realizado el pago para evitar la
gjecucién de la misma en la etapa

Cédula de Ciudadania CUMPLE 3
Carta de Presentacion CUMPLE 1-2
Garantia de Seriedad de la Oferta-Monto vy CUMPLE 6-12
Término

Constitucion del Consorcio-documento N/A -
constitutivo del consorcio-condiciones de los

integrantes del consorcio-

Certificacion sobre el cumplimientc de las NO CUMPLE -
obligaciones parafiscales y de seguridad social

Certificado donde conste que al proponente no CUMPLE 13

3 K




U mverbl(ldd
tlantico

ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD RESCLUCION
No. 004140 de 22 de abril de 2019

FORMATO REVISION DE DOCUMENTOS
EVALUACION JURIDICA Y EXPERIENCIA
INVITACION PUBLICA No 007 de 2019

precontractual o ha sido sancionado en la etapa
confractual (Multas o Penal Pecuniaria) por
entidades publicas o privadas en procesos de
seleccion en el ultimo afio

Certificado de Registro Unico de Proponentes- CUMPLE 14-43
RUP de la Camara de Comercio Clasificacion
UNSPSC 72101500 Experiencia en servicios de
apoyo a la construccion 72153100 Servicios de
construccion de facilidades atléticas recreativas
95122300 Edificios y estructuras de salud y
deportivas
Certificacion de Antecedentes Fiscales NO CUMPLE (El nimero 49-
de identificacion no

coincide con el numero de

la cédula del proponente)
Certificacion de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 50
RUT CUMPLE 44
Hoja de vida de la funcion publica CUMPLE 46-48
Experiencia del Proponente: Debera resaltar NO CUMPLE 40

en el RUP un (1) contrato suscrito con entidades
publicas, el valor total ejecutado debe ser por un
valor igual o mayor al presupuesto oficial del
presente proceso expresado en salarios
minimos mensuales legales vigentes al
momento de la firma del contrato, y que cumpla
con lo siguiente: a) Que en el contrato se
encuentre acreditada experiencia por el 100%
de los codigos UNSPSC establecidos en el
proceso. B) Que el contrato debera contemplar
dentro de su alcance la construccién vylo
instalacién de por lo menos 1.000 mts2 de
cubierta sobre estructura metalica. C) Que el
contrato haya sido terminado en los Ultimos
cinco (5) afios anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso. D) Que el contrato aportado
haya tenido como objeto principal la
construccion y/o adecuacion y/o remodelacién
de coliseos y/o canchas deportivas. NOTA 1: El
contrato se debe resaltar en el registro Unico de
proponentes y para que la acreditacion sea
valida los documentos soportes entregados con
la propuesta deberan ser los siguientes:
contrato y acta final y/o contrato y certificacién
donde se relacionen las actividades vy
cantidades ejecutadas. En caso de haber
ejecutado el contrato en consorcio o unién
temporal se debera aportar el documento

&7
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consorcial. El proponente que dentro de su
propuesta no acredite los requerimientos de
experiencia establecidos en los literales a) b) y
c) obtendra una calificacién técnica NO HABIL
tecnicamente.

NOTA 2: Si el contrato aportado para acreditar
la experiencia se ejecutd bajo la modalidad de
consorcio o union temporal, el valor del contrato
serd el equivalente al porcentaje de
participacion que tuvo el integrante o los
integrantes que la pretendan hacer valer. Esto
no aplicara para las cantidades ejecutadas, se
tomaran por el 100% sin afectarse el porcentaje
de participacion que tuvo el integrante que la
pretenda hacer valer.

CONCLUSION

JESTADO_
REVISION JURIDICA

Una vez efectuada la revision de la documentacion juridica se determina que:
la propuesta presentada por el sefior WALID RAMON ARANA SUS no
cumple con lo siguiente: 1o.- La Certificacion de Antecedentes Fiscales que
aparece a folio 49 NO CUMPLE pues el niUmero de identificacién no coincide
con el nimero de la cedula del proponente. * 2°) La propuesta no fue
presentada conforme los requerimientos del ftem 4.2.- del Pliego de
Condiciones Definitivo en el que se dice que debe que la propuesta debe
contener un indice y este no se observa dentro de los documentos aportados
por el proponente. No cumple con la experiencia del proponente, pues,
resalta en el RUP un (1) Contrato cuyo valor total es inferior al presupuesto
oficial del presente proceso expresadc en salarios minimos mensuales
legales vigentes al momento de la firma del contrato. No cumple con el
ordinal b) de la Experiencia del Proponente pues el contrato aportado no
contempla dentro de su alcance la construccién y/o instalacion de por lo
menos 1.000 mis2 de cubierta sobre estructura metélica.

NO HABILITADA

N/A No aplica para este proceso de contratacién.
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Puerto Colombia, 12 de Septiembre de 2019

Doctora

DAIMI LINDO SOLANO

Jefe Departamento Bienes y Suministros
Universidad del Atlantico

Asunto: Evaluacion Financiera de propuesta Invitacion Publica Mayor Cuantia No 0007 -
2019

Por medio de la presente le informo que una vez revisada la informacién suministrada
por el proponente CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO para el asunto de la
referencia, y en atencion a los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones
definitivo que usted me allegd para realizar dicha evaluacién de acuerdo a los
numerales 6.2. CAPACIDAD FINANCIERA y 6.3 CAPACIDAD DE ORGANIZACION
OPERACIONAL, me permito precisar lo siguiente:

(A+B)* A B
RG
INDICADOR SOLICITADO TOTAL Requisito | INGENIERIA | participacién CESAR LOPEZ participacién
FINANCIERO PLIEGOS PROPONENTE | Habilitante | INTEGRAL (50%) * HERNANDEZ (50%) *
SAS
LIQUIDEZ »>=5 32,34 CUMPLE 5,18 2,590 58,5 29,75
ENDEUDAMIENTO <=0,50 0,12 CUMPLE 0,19 0,095 0,04 0,02
COB INTERESES >=10 120,07 CUMPLE 2,32 1,160 237,81 118,905
>=15
CAPITAL DE TRABAJO | Presupuesto | 1.126.910.869 CUMPLE 134.618.738 | 67.309.869 | 2.119.202.000 | 1.059.601.000
Oficial ($)
RENT PATRIMONIO >=0,05 0,29 CUMPLE 0,32 0,160 0,26 0,13
RENT ACTIVO >=0,05 0,25 CUMPLE 0,26 0,130 0,24 0,12

Del mismo modo le informo que una vez revisada la informacion suministrada por el
proponente WALID ARANA SUS, y en atencién a los requerimientos establecidos en
el pliego de condiciones definitivo que usted me allegé para realizar dicha evaluaciéon
de acuerdo a los numerales 6.2. CAPACIDAD FINANCIERA y 6.3 CAPACIDAD DE
ORGANIZACION OPERACIONAL, me permito precisar lo siguiente:

Sede Norte: Carrera 30 No. 8- 49 Puerto Colombia - Atlantico PBX: (57) (5) 3852266 Universidad con liderazgo regional
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INDICADOR SOLICITADO TOTAL Requisito | WALID ARANA
FINANCIERO PLIEGOS PROPONENTE | Habilitante Sus
LIQUIDEZ >=5 41,82 CUMPLE 41,82
ENDEUDAMIENTO <=0,50 0,01 CUMPLE 0,01
COB INTERESES >=10 Indeterminado CUMPLE Indeterminado
>=1,5
CAPITALDE TRABAJO | Presupuesto | 1.415.775.674 CUMPLE 1.415.775.674
Oficial (S)
RENT PATRIMONIO >=0,05 0,06 CUMPLE 0,06
RENT ACTIVO >=0,05 0,06 CUMPLE 0,06

La presente evaluacioén financiera se realizé tomando la informacién de los Registros
Unicos de Proponentes — RUP expedidos por la Camara de Comercio de Barranquilla
y Camara de Comercio de Sincelejo suministrados en las propuestas recibidas segtin
el siguiente detalle:

Eeshia Estados
y Rad No financieros a Cadigo de verificacion
Expedicion
corte:
RG INGENIERIA 28/08/2019 6570830 31/12/2018 RaKicbxaFmcyjjcY
CESAR LOPEZ 28/08/2019 et 31/12/2018 J7V34NucXA
WALID ARANA SUS 04/09/2019 7629823 31/12/2018 AC2F94B2FF

~
Atentamente, _ ' /—\

\———*\’}M/
HECTOR MANUEL SILVERA GOENAGA
Jefe Departamento Gestién Financiera.

Sede Norte: Carrera 30 No. 8- 48 Puerto Colombia - Atlantico PBX: (57) (5) 3852266 Universidad con liderazgo regional
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Puerto Colombia, Septiembre 18 de 2019

Sefiora

DAIMILINDO SOLANO

Jefe

Departamento de Bienes y Suministros
Ciudad

Asunto: Evaluacion Invitacion Publica N° 007 de 2019

Reciba un cordial saludo. Por medio del presente le remito la evaluacién técnica que se realizé a
las propuestas de la Invitaciéon Publica No. 007 de 2019, SUMINSTRO E INSTALACION DE
CUBIERTA DE CANCHA MULTIPLE DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO INCLUYE
CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA METALICA Y DE CONCRETO, CIMENTACION, REDES
SANITARIAS INSTALACIONES ELECTRICAS, PINTURA DE CANCHAS, el cual estara ubicado en la
sede norte de la Universidad del Atlantico, carrera 30 No. 8-49 Puerto Colombia, Atldntico.
Dicha evaluacién se presenta de acuerdo con los estudios previos de la siguiente manera:

Evaluacion Invitacion Publica N° 007 de 2019

Se han establecido los siguientes puntajes de asignacién de calificacién:

A. OFERTA TECNICA MiNIMA:

REQUISITOS TECNICOS EVALUACION
NO — PUNTAJE | OBSERVACIONES
FACTOR CONCEPTO CUMPLE CUMPLE TOTAL
Aporta Anexo
El
donde se
proponente
comprometa a
que cumpla ;
cumplir los
con las .
i Requerimientos
condiciones . .
.. Técnicos
técnicas Fia
minimos.
X N/A
CONSORCIO CANCHAS DEL X 66 al N/A Aporta Anexo
ATLANTICO 71 RTM
WALID RAMON ARANA X 202 al N/A Aporta Anexo
Sus 207 RTM
ra. 30 No. 8 — 49 Puerto PBX: (5) 3852266 rectoria@uniatlantico.edu.co
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PROPONENTE
CONCEPTO CONSORC!O CANCHAS WALID RAMON ARANA
'DEL ATLANTICO sus
CUMPLE FOLIO | CUMPLE FOLIO
Deberd resaltar en el RUP un (1)
contrato suscrito con entidades
publicas, el valor total debe ser por
un valor igual o mayor al
presupuesto oficial del presente
proceso expresado en salarios
minimos mensuales legales Contrato LP Contrato Ip-
vigentes al momento de la firma del N°001de 011-2013
contrato, y que cumple conlo 2014. Obijeto:
siguiente: Objeto: Adecuacion
a) Que el contrato se Construccid general del
encuentre acreditada n de Cancha coliseoy
experiencia por el 100% de Polideporti Cancha
los cédigos UNSPSC va Cubierta sintética de
establecidos en el proceso. en la zona futbol del
b) Que el contrato debera urbana del Polideportiv
contemplar dentro de su CUMPLE municipio | CUMPLE a del
alcance la construccién y/o de municipio
instalacion de por lo menos Guaranda- de Galapa-
1.000mts2 de cubierta Sucre. Atlantico.
sobre estructura metdlica. Fecha de Fecha de
c) Que el contrato haya sido terminacién terminacién
terminado en los Ultimos 114 de 114 de
cinco (5) afios anteriores a enero de Diciembre
la fecha de cierre del 2015. Folios: de 2015.
presente proceso. 183-201 Folios: 51-65
d) Que el contrato aportado
haya tenido como objeto
principal la construccidn,
y/o adecuacién y/o
remodelacién de coliseos
y/o canchas deportivas.

ra.30 No. 8 - 49 Puerto
Colombia Atlantico - Colombia

PBX: (5) 3852266
Ext:
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C. Experiencia Adicional

e
2 SRR IO  PROPONENTE
El cotizante que certifique experiencia
general en la construccién de obras
civiles relacionadas en el RUP con los - : -:
siguientes c6digos (72 101500-72153100- | CONSORCIO CANCHAS | WALID RAMON ARANA
95122300) ejecutadas con entidades |  DEL ATLANTICO suUs
publicas dentro de los Gltimos quince i ;
afios C
1.(uno) Contrato de
Obra N°149 de 2015,
Objeto: Construccién de
Parque Biosaludable, en
el Barrio Nuevo Milenio,
Zona urbana del
municipio de San
Pelayo, Cérdoba. Fecha
de terminacion 22-12-
2015, Folios: 222-234
= 1.(uno) Contrato de
5‘ Obra Publica N° 053-
5 EXPERIENCIA El proponente 2013, Objeto:
que aporte( 3) tres contratos Construccion del Parque
ylo certificaciones adicionales recreativo y deportivo
relacionando con la 50 Media Luna en el X
experiencia general obtendrd municipio de Chinu,
cincuenta (50) puntos.- Departamento de
Cérdoba, Fecha de
terminacion 20-12-2013,
Folios: 235-247
1.(uno) Contrato de
Obra LP N° 011 DE 2013,
Objeto: Construccion
de Parque Central del
Municipio de Guaranda
- Sucre, Fecha
terminacion
30-06-2014, Folios 73-84.
%. 30 No. 8 - 49 Puerto PBX: (5)3852266 rectoria@uniatlantico.edu.co
olombia Atlantico - Colombia Ext: www.uniatlantico.edu.co




| ? Umv ersidad ol

ACREDITACION
Atlantico INSTITUCIONAL
Rectoria &5 petible!
Pagina4 de6

EXPERIENCIA .El proponente
que aporte dos (2) contratos
y/o certificaciones - X X
relacionando experiencia
general obtendrd veinte (20)
puntos.
Contrato LP
0108%*2017%000044,
EXPERIENCIA .El proponente Objeto: Construccién
que aporte un (1) contratos Parque Urbanizacion
y/o certificaciones - San José de Saco del
relacionando experiencia X municipio de Juan de
general obtendra veinte (10) Acosta, Departamento
puntos. del Atldntico Grupo VI.
Fecha terminacion
05-07-2018, Folios 73-84.
Puntos B 50 10
D. Apoyo a la industria nacional:
i Maximo ) Puntaje
Factor Concepto Puntale Folios ot
Cuando el proponente
oferte el servicio cien
: 10 0
por ciento (100%) con
Apoyo ala personal nacional
Calidad | industria 10
nacional Cuando el pro.plonente
oferte el servicio con
menos del cien por 5 0
ciento (100%) de
personal nacional

WALID RAMON ARANA SUS ;
si 85-86 10

CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO . |
si 248-249 10

Cra. 30 No. 8 - 49 Puerto PBX: (5) 3852266 rectoria@uniatlantico.edu.co
Colombia Atléntico - Colombia Ext: www.uniatlantico.edu.co
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E. Precio:

Factor Puntaje Total
De los valores de las
propuestas habilitadas y
el presupuestto oficial
se establecera una media
geometrica. Se calculara
Precio | la diferencia ( Dn) entre
cada propuesta( Yn) y la
media geometrica S. La
propuesta cuya Dn en
valor absoluto sea menor
recibira la totalidad de
los puntos .Las demas
propuestas rercibiran
cada una 5 puntos
menos que la anterior, a
medida que su Dn en
valor absoluto se vaya
haciendo mayor.

Dn=(Yn-S)
MG=$741.387.530 40

CONSORCIO CANCHAS | $7.417.747.57 | Dn=387.227 35
DEL ATLANTICO |

WALID RAMON ARANA | $7.410.005.05 | Dn=$387.025 40
SUS

F. Resumen:

CONSORCIO WALID

CANCHAS DEL RAMON

ATLANTICO ARANA
50 10

Puntaje

Factor s
j Maximo.

Calidad Experiencia adicional 50

Apoyo a la industria — 10 10

Calidad ; 10
Nacional

Precio Menor precio 40 35 40
e e 25

TOTAL 100 95

Luego de ser verificada la informacion aportada por el oferente se resume la informacion de la
evaluacion de la propuesta que CUMPLE con su respectiva calificacién en la siguiente tabla:

@»r:. 30 No. 8 — 49 Puerto PBX: (5) 3852266 rectoria@uniatlantico.edu.co
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PROPONENTE

PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO CANCHAS DEL ATLANTICO

95

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente,

WENDELL GRAHAM ARCHIBOLD BARRIOS

Jefe
Oficna de Planeacién

Proyectd: Arq. Edgar Saavedra
Arg. Wilson Borja.

Cra. 30 No. 8 — 49 Puerto PBX: (5) 3852266 rectoria@uniatlantico.edu.co
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